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چهارمین اقدام به خودکشی در چوار ایلام
نیمه شــب جمعه یکی دیگر از کارگران اخراج شده ی 
پتروشــیمی ارغوان گستر در شهرســتان چوار به دلیل 
مشکلات ناشی از بیکاری، اقدام به خودکشی کرد.  یک 
منبع کارگری در شــهر چوار در اســتان ایلام با تایید 
خبر اقدام به خودکشــی یکی دیگر از کارگران اخراجی 
پتروشیمی ارغوان گستر گفت: »سید رضا اسماعیلی« 
۳۸ســاله اهل »لاشــه کن« از روســتا های همجوار با 
پتروشیمی ارغوان گستر و دارای سه فرزند دخترو پسر 
کوچک است که نیمه شــب جمعه )۱۲ مرداد ماه( به 
دلیل مشــکلات ناشی از بیکاری در محل سکونت خود 
با خوردن قرص دســت به خودکشی زد. گفته می شود 
حوالی ساعت ۸ صبح روز جمعه خانواده او با پیکر بی جان 
وی روبرو شده که در کنار او بسته ای خالی قرص وجود 
داشته اســت. با حضور گروهای امدادی این کارگر هم 
اکنون در بخش مراقبت های ویژه بیمارستان رازی ایلام 
در حالت کما بســتری است و وضعیت نامساعدی دارد.

گفته می شود طی دو هفته گذشته چهار کارگر اخراجی 
پتروشیمی ارغوان گســتر به دلیلی مشکلات ناشی از 

بیکاری اقدام به خودکشی نافرجام کرده اند.

جزئیات آتش سوزی در ایستگاه متروی 
میدان ولیعصر

سخنگوی سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران جزئیات وقوع حریق در ایســتگاه متروی میدان 
ولیعصر را تشریح کرد.سید جلال ملکی در این باره گفت: 
در ساعت ۱۱:4۱ روز گذشته وقوع حادثه آتش سوزی در 
ایستگاه متروی میدان ولیعصر به سامانه ۱۲5 اطلاع داده 
شد که درپی آن ستاد فرماندهی، آتش نشانان سه ایستگاه 
را به محل حادثه اعزام کرد.وی با بیان اینکه آتش نشانان 
در مدت زمان سه دقیقه در محل حاضر شدند، اظهارکرد:  
با حضور آتش نشانان در محل مشاهده شد که حریق در 
یک اتاق واقع در طبقه منفی یک این ایستگاه رخ داده و 
دود حاصل از آن فضاهای اطراف را نیز در بر گرفته است. 
در این شرایط آتش نشانان به سرعت اقدامات خود برای 
اطفاء حریق را آغاز کرده و خوشبختانه موفق شدند که 

پس از چند دقیقه شعله های آتش را خاموش کنند.

تکذیب دستگیری فرمانده یگان های 
ویژه فراجا

خبری مبنی بر دستگیری سردار حسن کرمی در فضای 
مجازی منتشر شده که صحت یا تکذیب آن از فرماندهان 
فراجا پیگیری شــد.صبح دیروز برخی از افراد در شبکه 
اجتماعی ایکس و تلگرام مدعی شــدند ســردار حسن 
کرمی فرمانده یگان های ویژه فراجا به دلیل جاسوســی 
در پرونده ترور شهید هنیه دستگیر شده است.با این حال 
بر اســاس پیگیری خبرنگار تسنیم از فرماندهان فراجا، 
چنین مطالبی کذب و ســاخته شده از طرف دشمنان 
است. براســاس این اظهارات، سردار حسن کرمی صبح 
روز گذشته در محل کار خود در مقر فرماندهی یگان های 
ویژه حاضر شده است و هیچ یک از این اخبار صحت ندارد.

بازداشت قاچاقچی اسلحه بالای شهر 
تهران

معاون عملیات پلیس اطلاعات تهران بزرگ از دستگیری 
فردی خبر داد که اقدام به قاچاق اسلحه و خرید و فروش 
آن در تهران کرده بود.ســرهنگ ســعید راستی گفت:  
ماموران پایگاه یکم سازمان اطلاعات پلیس تهران بزرگ 
چنــدی پیش خبری را در خصوص نگهداری و خرید و 
فروش ســلاح جنگی در محدوده شهرک غرب تهران 
دریافت کرده و بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار 
دادند. در جریان بررسی های انجام شده توسط ماموران 
پایگاه یکم سازمان اطلاعات مشخص شد متهم یکی از 
افراد شرور و اراذل و اوباش منطقه است که با شناسایی 
هویت و مخفیات این فرد، متهم تحت مراقبت های ویژه 
پلیســی قرار گرفت.وی با بیان اینکه هماهنگی با مقام 
قضایی نیز انجــام و مجوزهای لازم برای انجام عملیات 
دریافت شد، گفت:  با اخذ مجوزهای مربوطه ماموران در 
یک عملیات پلیسی متهم را دستگیر و به مقر انتظامی 
منتقل کردند. همچنین محل دستگیری وی را نیز مورد 
بازرسی قرار دادند که در جریان آن یک قبضه سلاح کلت 
کمری و دو تیغه خشــاب هم کشف و ضبط شد.معاون 
عملیات پلیس اطلاعات تهران بزرگ با اشــاره به انجام 
بازجویی از متهم دستگیرشده، گفت: متهم که جزو اشرار 
سابقه دار بود، در جریان تحقیقات پلیسی به جرم خود 
مبنی بر قاچاق اسلحه و فروش آن در تهران اعتراف کرد. 
این فرد پس از تشکیل پرونده و برای ادامه روند رسیدگی 
به جرم به دادسرا ارجاع داده شد. تحقیقات تکمیلی در 

این خصوص در حال انجام است.

شرور مجازی دستگیر شد
فرمانده انتظامی شهرستان ری از دستگیری شروری که 
در فضای مجازی اقدام به ایجاد رعب و وحشت و ترویج 
خشونت کرده بود، خبر داد.سرهنگ محمدقاسم طرهانی 
دراین باره گفت: در پی انتشار تصاویری در فضای مجازی 
توســط یکی از اراذل اوباش نوپا که موجب ایجاد رعب 
و وحشــت در فضای مجازی برای شهروندان شده بود 
با هماهنگی مقام قضائی موضوع در دســتور کار پلیس 
اطلاعات شهرســتان ری قرار گرفت.وی افزود: ماموران 
با انجام کارهای اطلاعاتی و پلیســی و تلاش  های شبانه 
روزی مخفیگاه عامل اصلی را شناســایی و پس از اخذ 
دستور قضائی تیم عملیات پلیس اطلاعات این فرماندهی 
به مخفیگاه متهم اعزام شدند و در یک اقدام غافلگیرانه 
وی را دستگیر کردند.فرمانده انتظامی شهرستان ری با 
اشاره به معرفی متهم به دادسرای شهرری، خاطرنشان 
کرد: عمدتاً افراد اوباش با انتشــار تصاویر و فیلم   هایی از 
اقدامات مجرمانه خود سعی در قدرت نمایی و جلب توجه 
و اعلام وجود می کنند که پلیس با پایش و رصد مستمر 
این اقدامات و تحرکات، فرصت عــرض اندام به آنان را 

نخواهد داد.

حوادث

شهرهایی که رکورد گرما را شکسته اند
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکســالی 
سازمان هواشناسی کشور گفت: طی تابستان سال جاری 
تاکنون رکورد دمای پنج شهر کشور شکسته شده است 
که در سه استان واقع شده اند.احد وظیفه افزود: اصفهان 
از جمله شهرهایی است که امسال رکود بیشترین دمای 
آن شکسته شد. پیش از این بالاترین دمای ثبت شده در 
آن 4۳ درجه سلسیوس مربوط به ۲۰ تیر سال ۸۰ بود 
اما ۶ مرداد سال جاری دمای 44.۳ درجه سلسیوس و ۷ 
مردادماه دمای 44.۶ درجه سلسیوس به ثبت رسید.وی 
اضافه کرد: در نایین نیز 4۰.۷ درجه سلسیوس به عنوان 
دمای بیشــینه این شهر در ۱۲ تیرماه سال ۱4۰۱ ثبت 
شده بود اما ۶ مرداد سال جاری رکورد دمای 4۱.۲ درجه 
سلسیوس در این شهر تجربه شد.رئیس مرکز ملی اقلیم 
و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور  
شیراز را یکی دیگر از شهرهایی ذکر کرد که رکورد دمای 
هوا در آن شکسته شد و اظهارکرد: پیش از این گرم ترین 
روز هوا در شــیراز ۱۲ تیرماه سال ۱4۰۱ ، 4۳.4 درجه 
سلســیوس بود اما در ۷ مردادماه ســال جاری به 4۳.5 
درجه سلســیوس رســید.وی در ادامه گفت: بیشترین 
دمای هوای ثبت شده در بافق پیش از این 4۸.4 درجه 
سلســیوس در ۳ مرداد ماه ۱4۰۱ بود اما 5 مرداد سال 
جاری رکود دمایی 4۹.۳ درجه سلسیوس به ثبت رسید.

وظیفه با بیان اینکه در شهر یزد نیز رکورد بیشترین دما 
شکســته شــد، اظهارکرد: بالاترین دمای ثبت شده در 
این شــهر در ۱۷ مرداد ۶۱ و ۲۳ تیــر۹۱، 45.۶ درجه 
سلسیوس بود که ۶ مرداد ســال جاری به 4۶.۱ درجه 

سلسیوس افزایش یافت.

شهریه بالای ۸0 میلیون تومانی در 150 
مدرسه غیردولتی

رئیس سازمان مدارس غیردولتی با تأکید بر اینکه تا وقتی 
شهریه ســال تحصیلی جدید مدارس غیردولتی ابلاغ 
نشود باید براساس شهریه سال گذشته دانش آموزان را 
ثبت نام کنند، متذکر شد: برخی مؤسسان به شهریه های 
تعیین شــده اعتــراض کردند که هم اکنــون در حال 
رسیدگی به اعتراضات آنها هســتیم.محمودزاده درباره 
عدم تعیین شهریه ســال تحصیلی جدید برای برخی 
مدارس غیردولتی و بلاتکلیفــی خانواده ها اظهار کرد: 
مدارس غیردولتی که هنوز شــهریه آنها مشخص نشده 
است فعلا باید براساس شهریه سال قبل دانش آموزان را 
ثبت نام کنند تا شهریه سال تحصیلی جدید آنها تصویب 
شود.رئیس سازمان مدارس غیردولتی ادامه داد: شهریه 
۷5 درصــد مدارس کمتــر از ۳۰ میلیون و بیش از ۱۰ 
میلیون تومان است همچنین شهریه ۱.5 درصد مدارس 
یعنی حدود ۱5۰ مدرســه بین ۸۶ تا ۹۶ میلیون تومان 
است البته برخی مدارس در پایه دوازدهم ۱5 درصد به 
این رقم اضافه می کنند که میزان شهریه بیشتر می شود.

وی متذکر شد: فعالیت های آموزشگاهی مدارس همچون 
هزینه کلاس زبان، سرویس، غذا و لباس فرم باید مجزا 
از شهریه محاسبه شود. اگر مدرسه ای خارج از چارچوب 
تعیین شــده شهریه دریافت کند باید آن را به خانواده ها 
بازگرداند و جریمه های نقدی خوبی را برای این موضوع 

در نظر گرفتیم.

کنترل حساب های بانکی اشخاص منوط 
به اجازه رئیس دادگستری تهران شد

اســتعلام و کنترل حســاب های بانکی اشــخاص در 
پرونده های قضایی مشــروط به اخذ مجوز از رئیس کل 

دادگستری استان تهران یا نماینده مجاز از طرف او شد.
در بخشنامه ای که توسط علی القاصی به کلیه واحدهای 
قضایی استان تهران صادر شــده، تاکید شده است که 
به منظور جلوگیری از سوءاستفاده های احتمالی و تضییع 
حقوق اشخاص و نیز ایجاد ناامنی و بی اعتمادی مردم به 
دســتگاه قضا و نظام بانکی، تمامی واحدهای قضایی در 
مواردی که قضات نظر به استعلام و کنترل حساب های 
بانکی اشــخاص در پرونده های قضایی را دارند، مکلفند 
ضمن تهیه گزارش مختصر از پرونده، بیان مشــخصات 
کامل شــخص حقیقی یــا حقوقی مورد نظــر، مراتب 
ضرورت و علتی که مبنای درخواســت کنترل حساب 
شده را مستقیما به حوزه ریاست دادگستری استان تهران 
اعلام تا پس از بررسی و اعلام نظر صرفا از سوی رئیس 
کل دادگستری استان تهران و یا شخص مجاز از طرف 
وی، مجوز قانونی مطابق با ماده ۱5۱ قانون آیین دادرسی 
کیفری مصــوب ۱۳۹۲ با الحاقات و اصلاحات بعدی در 
این زمینه صادر و اقدام شود.همچنین در این بخشنامه 
تاکید شــده است که کلیه بانک های دولتی، خصوصی، 
موسســات مالی و اعتباری نیز صرفا در صورتی مجاز به 
ارائه اطلاعات هســتند که تصویری از مجوز مذکور به 
انضمام دستور قضایی به بانک مربوطه ابلاغ و ارسال شود

هدیه روز خبرنگار به زودی واریز می شود
معاون امور تبلیغات و رسانه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گفت: هدیــه روز خبرنگار در روز های آتی به حســاب 
خبرنگاران عضو سامانه جامع رســانه های کشور واریز 
می شود.»فرشــاد مهدی پور« اظهار داشت: امسال یک 
هدیه نقدی برای خبرنگاران عضو سامانه جامع رسانه که 
از سه چهار سال پیش این هدیه سنت بوده، در نظر گرفته 
شده است. رقم این هدیه 5۰۰ هزار تومان است و کار های 
آن انجام شده و در دو سه روز آینده به حساب خبرنگاران 
واریز می شــود.وی همچنین درباره این که آیا هدیه دو 
میلیون تومانی که سال گذشته به حساب خبرنگاران واریز 
شد، امسال نیز مشمول خبرنگاران می شود؟ گفت: سال 
گذشته فقط یک بار هدیه آقای رئیس جمهوری بود، اما 
این 5۰۰ هزار تومان عددی است که وزارت فرهنگ برای 
خبرنگاران در نظر گرفته و در ۶ ســال گذشــته در این 
روز ها مرتبا پرداخت می شده است.معاون امور تبلیغات 
و رسانه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین گفت: 
با مساعدت و همت وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 

امسال هم اینترنت خبرنگاری در نظر گرفته شده است.

هاشور

همدلی| گــروه اجتماعی: رئیس مرکز 
جوانی جمعیت وزارت بهداشــت اعلام کرد 
که روزانه ۱۰۰۰ نفر در کشور سقط جنین 
می کنند. این آمار وقتی معنادارتر می شود 
که کمی به عقب برگردیم و مروری داشته 
باشیم برسخنان رئیس جمهور فقید ایران، 
آیت الله رئیســی که در یکی از جلســات 
هیات دولت تاکید کرد که باید کاری کنیم 
تا سقط جنین در کشور کاهش پیدا کند!  

نتایج پژوهش ها نشان می دهد که نخواستن 
فرزند بیشتر تحت تأثیر شــعار های تنظیم 
خانواده بوده که طی ســال های گذشــته 
انجام شــده و این درحالی است که اکنون 
ایران فاصله چندانی با بحران پیری جمعیت 
ندارد و حفظ حیات جنین ها و کاهش آمار 

سقط در کشور اهمیت ویژه ای ندارد.
اوایل ســال گذشــته بود که سقط جنین 
غیرقانونی شد و پدرام پاک آیین، سخنگوی 
وقت وزارت بهداشــت، اعلام کرد که سقط 
جنین جرم انگاری شــده است. چندی بعد 
هم مشخص شــد که اگر آزمایش بارداری 
فردی مثبت شــود، نام او در سامانه ثبت و 
تا وضع حمل رصد می شود. در این صورت 
اگر ســقط جنین، چه به صورت عمدی یا 
چه به صورت غیرعمدی اتفاق بیفتد وزارت 

بهداشت پیگیری می کند.
همچنین بر اساس آمار اعلام شده از سوی 
وزارت بهداشــت، چیزی حدود ۳۶5 هزار 
ســقط با آمار روزانه هزار مورد، در ســال 
رخ می دهــد که البته تنهــا ۱۰ تا ۱۲هزار 
مورد آن ها با مجوز پزشــکی قانونی اســت 
وبقیه اصطلاحا به شــکل زیرزمینی صورت 
می گیرد. چندی پیش هم رئیس فراکسیون 
جمعیــت و حمایــت از خانــواده مجلس، 
آماری از ســقط جنین در خانه اعلام کرد 
و گفت: ۸5 درصد از ســقط های جنین در 
داخل خانه ها و توسط خود پدرومادر ها و با 
استفاده از دارو های غیرمجاز اتفاق می افتد.

چرایی یک ممنوعیت
ممنوعیت ســقط جنین در کشــور با این 
هدف اعمال شــد که آمار سقط جنین در 
کشور کاهش و به تبع آن جمعیت افزایش 
یابد. با ایــن همه به نظر می رســد تدابیر 
دولــت بــرای جلوگیری از ســقط جنین 
چندان مثمــر ثمر نبوده باشــد کمااینکه  
تیرماه ســال ۱4۰۱، صالح قاســمی، دبیر 
شــورای راهبردی جمعیت اســتان تهران 
درباره آمار سقط جنین کشور گفته بود که 
سالانه ۳۷۰ هزار سقط در کشور داریم که 

اغلب آن ها غیرقانونی است.
صابر جابری، رئیــس مرکز جوانی جمعیت 
وزارت بهداشــت نیــز در جدیدترین اظهار 
نظر در ایــن زمینه به تازگی در یک برنامه 
تلوزیونــی گفتــه که روزانه ۱۰۰۰ ســقط 
جنین در کشــور انجام می شود. به عبارتی 
ســالانه حدود ۳۶۰ هزار ســقط جنین در 

کشور صورت می گیرد. 
به گفته وی نخواســتن فرزند بیشتر حدود 
4۰ درصد، مســائل اقتصادی ۲۱ درصد و 
بدموقــع بودن بــارداری ۲۰ درصد از علل 
سقط جنین شامل می شود و سایر علل نیز 

درصد کمی را به خود اختصاص می دهند.
او با بررســی هایی کــه در مراکــز نجات 
فرزندان سقط )نفس( انجام می شود، عنوان 
کرده که حدود ۷.۲ درصد متقاضیان سقط 

جنین بارداری اول خود را تجربه می کردند، 
حدود ۲۰ درصد از افراد قصد ســقط فرزند 
دوم، ۲4.۹ درصد قصد ســقط فرزند سوم، 
۲۸.۳ درصد قصد ســقط فرزنــد چهارم و 
۱۰.۳ درصد قصد سقط فرزند پنجم خود را 
داشــته اند و ۸.۸ درصد این افراد نیز هنگام 
بارداری برای فرزند ششــم به بعد متقاضی 

سقط جنین بوده اند.
رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت 
تاکید کرده که این آمار ها بیانگر این اســت 
که بســیاری از این افراد تحت تأثیر شــعار 
»یک یا دو بچه کافی اســت« یــا »فرزند 
کمتــر، زندگی بهتر« قــرار گرفته، زیرا در 
این بررسی ها مشــاهده شده که با افزایش 
تعداد فرزندان، میزان ســقط جنین عمدی 

نیز افزایش یافته است.
امــا وزارت بهداشــت چگونــه به ایــن آمار 
دسترســی پیدا می کند؟ صابر جابری، رئیس 
مرکز جوانــی جمعیت وزارت بهداشــت در 
ایــن خصوص می گوید: »این آمار بر اســاس 
برآورد هــا و مطالعاتی که بــه صورت میدانی 
جمع آوری شده است، منتشر شد و آمار دقیق 
و مستندی برای این مسأله وجود ندارد. برای 
مثال، به صورت پرســش نامه ای از افراد سوال 
می شود که آیا سقط عمدی انجام داده اید؟ آیا 
از نزدیکان خود فردی را می شناسید که سقط 
جنیــن عمدی انجام داده باشــد؟ به عبارتی 
دیگــر، این اطلاعــات با روش هــای مختلف 

آماری به دست ما رسیده است.«
او با اشــاره به آثار ســوء ســقط جنین بر 
ســلامت زنان باردار گفــت: »آثار مخرب 
ســقط جنین از آثار روانی آغاز می شــود 
و حتی در مــواردی به مرگ مــادر منجر 
می شود. اما این آثار مخرب سقط غیرقانونی 
باعث نمی شود که فرآیند سقط قانونی شود 
و مراکزی برای آن به مردم معرفی شــود؛ 
غیراخلاقی  غیرقانونی،  چراکه سقط جنین 

و متضاد با اصول دینی است.«
چالش  های یک اقدام غیرمتعارف

امــا اگر فــردی بخواهد ســقط غیرقانونی 
جنین در کشــور داشته باشــد باید از چه 
مســیری حرکت کند؟ با گشتی در فضای 
مجازی می توان افرادی را پیدا کرد که کار 

ســقط جنین به صــورت غیرقانونی انجام 
می دهنــد؛ البته پزشــک بودن یــا نبودن 
آن ها جای ابهام دارد. این افراد برای سقط 
جنین های کم سن قرص های سقط تجویز 
و بــرای جنین های بزرگتر عمل ســقط و 
حتی زایمان زودرس در خانه را پیشــنهاد 

می کنند.
برخی از کســانی که به صورت غیرقانونی 
فعالیت دارند، می گویند که هزینه ســقط 
باتوجه به ســن جنین و محل زندگی زنان 
متفاوت اســت. یک اکانــت تلگرامی که به 
عنوان دکتر زنان فعالیت می کند، می گوید 
که برای ســقط جنین های بــالای پنج ماه 
۳۰ میلیــون تومان دریافــت می کند و در 
هنگام زمان ســقط مامــای دارای مدرک 
نظام پزشکی به خانه زنان باردار می فرستد 
تا فرآیند ســقط انجام شــود. برخی هم با 
قیمت های کمتــر کار را انجام می دهند؛ از 

۱۰ میلیون گرفته تا ۲۰ میلیون.
غیررســمی  گزارش های  طبــق  همچنین 
برخی رســانه ها هزینه هر سقط غیرقانونی 
۱۰ تــا ۱5۰ میلیون تومان بر اســاس ماه 
بارداری است و قیمت آن بر اساس استفاده 
از قرص، شــیاف و آمپول یا حتی جراحی 
متغیر اســت که این جراحی ها می توانند به 
ناباروری مادران برای همیشــه یا از دست 

رفتن جان ها منجر شوند.
یک متخصص زنــان و زایمان می گوید کار 
غیرقانونی هیچ محدودیتــی ندارد؛ ممکن 
اســت افراد در یک زیرزمین غیربهداشتی 
عمــل ســقط را انجــام دهند یا بــه خانه 
زنــان بــاردار مراجعه کنند. البتــه در این 
میان دلالانی هســتند که قرص های سقط 
جنین را به زنان می فروشند. مشکل اصلی 
ســقط های غیرقانونــی، غیراصولــی بودن 
آن اســت. در واقع هیچ پروتکل درمانی یا 
اســتریل شدن محیطی و تجهیزاتی رعایت 
نمی شود.او می گوید بار ها دیده ام که همین 
سقط های غیرقانونی به صورت اصولی انجام 
نشــده اند و حتی جنین به صورت کامل از 
بدن مادر خارج نشــده و بقایــای بارداری 
مشــاهده می شود. در این شــرایط بیمار با 
خون ریزی شــدید به بیمارســتان مراجعه 

می کنــد. خارج از بحث مشــکلات روانی و 
عفونتی که برای مادر پیش می آید، احتمال 
مــرگ و عــوارض جبــران ناپذیــر، مانند 
هیسترکتومی )برداشــتن رحم با جراحی( 

وجود دارد.
این متخصص زنان می گوید افرادی که عمل 
سقط را انجام می دهند، به دلیل غیرقانونی 
بــودن آن هیچ تعهدی به بیمــار ندارند و 
حتی گاهی هنگام تشدید خون ریزی بیمار 
را در همان محیط رها می کنند. باید به این 
نکتــه توجه کرد که زنــان در برخی اوقات 
نیاز به تزریق خــون دارند و تزریق خون و 
فراورده های خونی هم تنها در بیمارستان ها 
و بــا اصــول علمی صورت می گیــرد و در 
برخی شرایط هم کاهش شدید فشار خون 
و کم خونی شدید ناشی از سقط به اختلال 
عملکرد مغزی، قلبی و گاهی ایســت قلبی 

منجر می شود.
او تاکیــد می کنــد کــه افرادی کــه این 
عمل هــا را انجــام می دهنــد متخصــص 
نیستند؛ یا ماما هایی هستند که پیش تر در 
بیمارستان ها کار می کردند یا بهیار یا حتی 
کمک بهیار بیمارســتان های قدیمی اند. هر 
دو گروه هم بــه صورت تجربی و محدود با 
مشاهده این عمل ها را یادگرفتند و توانایی 
کنترل عــوارض این فرآینــد خطرناک را 
ندارند. اگر ســازوکار قانونی در کشور وجود 
داشــته باشــد، این اتفاقات رخ نمی دهد و 
افراد باردار تن به این اتفاقات تلخ نمی دهند 
و با نظارت پزشکان متخصص زنان و زایمان 

قطعا عوارض بسیار کاهش می یابد.
راهکارهایی به اندازه سوزن در انبارکاه

در همین راستا، جامعه شناسان بر این باورند تا 
زمانی که نیاز و تقاضا برای سقط جنین وجود 
داشته باشــد، راه های غیرقانونی و زیرزمینی 
هم برای آن ســاخته می شود. از سویی نتایج 
پژوهش ها نشــان می دهد که نخواستن فرزند 
بیشــتر تحت تأثیر شــعار های تنظیم خانواده 
بوده که طی ســال های گذشــته انجام شده 
و این درحالی اســت که اکنــون ایران فاصله 
چندانی با بحران پیری جمعیت ندارد و حفظ 
حیات جنین ها و کاهش آمار سقط در کشور 

اهمیت ویژه ای ندارد.

همدلی بررسی می کند: 

»سقط جنین« در برابرقانون »جوان گرایی«

همدلی| مدیرعامل موسســه آموزش، مهارت و پرورش 
بنیاد علوی با بیان اینکه بر اساس ابلاغیه بنیاد مستضعفان 
حدود ۳۰۰ منطقه در کشــور به عنــوان مناطق هدف و 
مناطقی با شــاخص های محرومیت و کم برخوردار معرفی 
شــده اند گفت: مکلف هستیم طرح ها را در این مناطق به 
اجرا دربیاوریم، در این ۳۰۰ مناطق، مناطقی هستند که 
از نظر شاخص های آموزشی شرایط نامساعدتری را دارند 
که در اولویت قرار می گیرند که چیزی حدود ۱۰۰ منطقه 

هستند.
ســیدمحمد بطحایی ، در خصوص برنامه های اجرا شــده 
در مناطق محــروم، با بیان اینکه بنیــاد علوی به عنوان 
مهمترین بــازوی محرومیت زدایی بنیاد مســتضعفان در 
چهار حیطه مسئولیت محرومیت زدایی را در مناطق هدف 
برعهده دارد گفت: این چهار حیطه شامل حوزه بهداشت 
و درمان، ایجاد اشتغال بر مشاغل کوچک و منتج به شغل 
در مناطق محروم، ساخت وســاز و زیرساخت های سخت 
افــزاری و آموزش و پرورش و مهــارت آموزی در مناطق 

محروم است.
وی با بیان اینکه بر اساس برنامه مصوب بنیاد مستضعفان 
که از اســفندماه ابلاغ شــده، در ســه حــوزه به کاهش 
محرومیت زدایــی در مناطــق محروم پرداخته می شــود 
افزود: برنامه های کاهش نابرابری های آموزشی با محوریت 
عدالت آموزشــی از یک ماه پیش آغاز شده اما بیشترین 
شــتاب خود را از مهر ماه می گیرد تا برنامه هایی ناظر بر 
ارتقای ســطح آموزش دانش آموزان مناطق کم برخوردار 

هدف انجام شود.
مدیرعامل موسسه آموزش، مهارت و پرورش بنیاد علوی 
با بیان اینکه بخشــی از برنامه هــا مربوط به دانش آموزان 

مســتعد اســت که از دسترســی به امکانات آموزشی با 
کیفیت برخوردار نیســتند ادامه داد: بخشــی نیز شامل 
عموم دانش آموزان متوسطه دوم است تا کیفیت آموزشی 
آن ها را برای عملکرد بهتر در امتحانات نهایی ارتقاء دهد.

بطحایی با بیان اینکه ســهم امتحانــات نهایی برای ورود 
بــه مراکز آموزش عالی افزایش یافته و تا ســال آینده به 
۶۰ درصد خواهد رســید گفت: عملکرد امتحانات نهایی 
دانش آمــوزان مناطق هــدف بنیاد در ورود به دانشــگاه 

می تواند موثر واقع شود.
وی افزود: دانش آمــوزان مناطق محروم و هدف تحت دو 
دسته از مهارت های آموزشــی قرار خواهند گرفت؛ یکی 
مهارت هایی که بــه ارتقای کیفیت زندگی کمک می کند 
)نگاه به شغل و مولفه های اشتغال و کارآفرینی( و دیگری 
مهارت هایی کــه به هر دلیلی فرصتــی ایجاد می کند تا 
دانش آموزان در شــغل پاره وقت به درآمد دســت یابند 
یعنــی در منطقه ای که زندگی می کنند چه مشــاغلی بر 

اساس مهارت بدست آمده می تواند درآمد کسب کند.
مدیرعامل موسسه آموزش، مهارت و پرورش بنیاد علوی 
با بیان اینکه در بحث الگوی سبک زندگی ایرانی اسلامی 
دانش آموزان، اولیــاء و معلمان مــدارس مناطق محروم 
بــه مهارت هایی در مدیریت خانواده، بهداشــت و اقتصاد 
خانواده، تربیت رســانه ای و رفتارهای فردی و اجتماعی 
دست می یابند ادامه داد: برای دانش آموزان متوسطه اول 
برنامه مهارت تفکر را داریم که چگونه با انتضام بخشیدن 

به نوع تفکر از عهده مسائل خود برآیند.
بطحایــی با بیان اینکه رویدادها و اردوهایی نیز به صورت 
اســتانی و ملی برگزار و یا در دســت اجراســت گفت: بر 
اســاس ابلاغیه بنیاد مســتضعفان حدود ۳۰۰ منطقه در 
کشــور به عنوان مناطق هدف و مناطقی با شاخص های 

محرومیت و کم برخوردار معرفی شده اند.
وی با بیان اینکه مکلف هســتیم طرح ها را در این مناطق 
به اجــرا دربیاوریم عنــوان کرد: در ایــن ۳۰۰ مناطق، 
مناطقی هســتند که از نظر شاخص های آموزشی شرایط 
نامســاعدتری دارند که در اولویت برنامه های آموزشی و 
پرورشــی قرار می گیرند که حدود ۱۰۰ منطقه را شامل 

می شود.
مدیرعامل موسسه آموزش، مهارت و پرورش بنیاد علوی 
با بیان اینکه بنابر شــاخص های محرومیت و اولویت، این 
مناطق در ۲۷ استان کشــور پراکنده هستند اظهار کرد: 
با توجه به بررســی ها، برای کاهش نابرابری های آموزشی 
به موازات کلاس ها و برنامه های عدالت آموزشــی باید در 
حوزه اشــتغال خانواده ها و تامین استلزامات آموزش نیز 
قــدم برداریم تا عوامل زمینه ای خروج از تحصیل  کاهش 

یابد.

۳۰۰ منطقه کم برخوردار در کشور


